
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
 2 октября  2019 г.                    пгт Красногвардейское № 13-2

Об объявлении конкурса на замещение
должности  главы  Администрации
Красногвардейского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-
ЗРК «Об основах  местного  самоуправления  в  Республике  Крым»,  Указом Главы
Республики Крым от  5  сентября  2014 года  № 252-У «Об утверждении типового
Положения  о  конкурсе  на  замещение  должности  главы  местной  администрации
городского округа, муниципального района», Уставом муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,  Положением  конкурсе на замещение
должности главы Администрации Красногвардейского района 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Объявить  конкурс  на  замещение  должности  главы  Администрации
Красногвардейского района (далее – Конкурс). 

2. Определить датой проведения Конкурса – 24 октября 2019 года. 
Время проведения Конкурса – 10:00 часов. 
Место  проведения  Конкурса  –  административное  здание,  расположенное  по

адресу: 297000, Республика Крым, пгт Красногвардейское, ул. Энгельса, 3, 1 этаж,
малый зал заседаний. 

3. Конкурс провести в порядке и на условиях, установленных Положением о
конкурсе на замещение главы Администрации Красногвардейского района.

4. Отделу по обеспечению деятельности главы муниципального образования и
районного совета:

4.1.  В течение 5 дней со  дня принятия  настоящего  решения опубликовать  в
официальном периодическом издании «Официальный вестник Красногвардейского
района» объявление  о проведении Конкурса и приеме документов для участия  в



конкурсе  (далее  –  объявление),  проект  контракта  с  главой  Администрации
Красногвардейского  района  Республики  Крым  в  соответствии  с  требованиями
Положения  о  конкурсе  на  замещение  должности  главы  Администрации
Красногвардейского района (далее – Положение), разместить на официальном сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале  Правительства  Республики  Крым,  информационном  стенде
Красногвардейского  районного  совета  Республики  Крым  по  адресу:  297000,
Республика  Крым,  пгт  Красногвардейское,  ул.  Энгельса,  3,  административное
здание, 1 этаж. 

4.2. Подготовить обращение Красногвардейского районного совета Республики
Крым к Главе Республики Крым с просьбой о направлении в Красногвардейский
районный совет Республики Крым представления о назначении членов конкурсной
комиссии, составляющих половину конкурсной комиссии.

4.3.  Обеспечить:  прием  и  проверку  документов  от  граждан  Российской
Федерации,  изъявивших  желание  участвовать  в  Конкурсе,  в  соответствии  с
требованиями Положения и по итогам проверки – выдачу им расписок в получении
документов  либо  уведомлений  об  отказе  в  приеме  документов  в  соответствии  с
требованиями Положения.

4.4. Обеспечить проведение иных мероприятий, предусмотренных Положением.
5.  Главе  муниципального  образования  Красногвардейский  район Республики

Крым, председателю Красногвардейского районного совета Шантаеву Р.С. внести
предложения  о  включении  представителей  в  состав  конкурсной  комиссии  в
соответствии с  Положением. 

6.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым
krgv.rk.gov.ru.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

 

2


